lis St. Egidii, quem chorum munire, et aedificare debebit Dm. cooperante cum fenestris quinque,

unam fenestram cum columnis tribus, vulgariter Pfosten (sie), et ceteras cum columnis duabus,

Hostio ad Cyrneterium Testudinc Gewelbe Ambitu orbiculari, seu gradu vulgariter Snecke, vel

Wendelstein pertingente ad sumitatem chori, et Sacristia, seu Sacrario, duobus cum pavimentis,

seu Testudinibus, et fenestris decentibus, Item pavimentum seu Stallum vulgariter eyn gelender

intra chcrum lapidibus de quadris, cum Curvaturis sive areubus vulgariter Swybogen, aptis, et

congruentibus, pro fler. aur. hungar. Sexingentis, tali sub Conditione: quod fundamentum ad

chorum eundem fodere obligemus, et cetera omnia Materialia uti lapides, cementum, ligna pro

Edificiis et funes soli debebimus disponere , ministrare. „Ipse vero Magister Nicolaus omnes

laboratores, et suos Coadjutores debet, et tenebitur fovere propriis in expensis, et impensis. Et

si que fuissent, vel forent oblita in praefata paetatione, sive Conventione, quo eleponi deberunt,

vel addi, sepefatus Magister Nietdaus emenelare tenebitur, et debebit omni sine recusa. Et in

quibus etiam ncs obligare deberemus, nostro stat in Arbitrio, et voluntate. Actum Anno, et

tempore quo supra. Consignante hec Leonardo de Hnyczow."

Fi rner find ich in demselben geschriebenen Buche, welches, wie es scheint, auf den Bau

dieser Kirche sich beziehende Baurechmingen ven grossem historischen Wcrthe enthält, fol-

gende auf die Einwölbung des Chores beziehende Daten: (14G4). „Item Anno Domini Milesimo

Quadragentesimo sexagesimo quarto perfecta est testudo Chori Ecclesiae St. Egidii per Stc-

phanum Lapicidam de Kassovia, et constat florenos auri 324". Ferner: (1466) „Item Anno

Domini 140(5 p< rfeeta est Imago et tabula magna Beati Acgidii que constant florenos auri 21."

Diese bis jetzl aoch nirgends publicirten Documcnte sind von grosser Wichtigkeit nicht nur

in Betreff der eruirten Erbauungszeit des Chores, sendeiu weil man die Namen der Baumeister

Nicolaus und Stephanus de Kassovia kennt, ferner weil man aus dem Vertrage ersehen kann,

dass ilie technischen deutschen Ausdrücke und Benennungen der Bautkeile vor vierhundert Jahren

dieselben wann, wie sie gcgmwäitig in der Bausprache vorkommen und in der Gegend von

Bartfeld gebräuchlich sind, z. B. Wendelstein, Schnecke, Gewölbe, Geländer, Swybogen, Pfosten

ii. a. in.

Aus allen diesen hier angeführten Daten kann man ersehen, dass der Anfang der Bau

Periode dieser Kirche in der Mitte des XIV. und das Ende des XV. Jahrhunderts lallt. Man kann